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Årsberetning for 2023, Tromsø Ryttersportsklubb

Styret ble valgt ved årsmøtet 30. mars 2023, og hadde sitt første styremøte 12. april 2023.
Styret har bestått av Tommy Torvanger, Catharina Bilsbak, Ragnhild Wold, Jan Roger Vollan,
Marit Lockertsen, Anja Lind, Guro Sandsdalen.

—

Virksomhetens art

Tromsø Ryttersportsklubb er et idrettslag med høy sportslig aktivitet. Klubben driver
rideskole for barn, ungdom og voksne, ridning for personer med nedsatt funksjonsevne, og
stor stevne-/ treningsaktivitet. Klubben tilbyr oppstalling av privateide hester med en
kapasitet på ca. 60 hester

Fortsatt drift

Klubben har per 31.12.2023 en egenkapital på 96.321,-. I samsvar med regnskapslovens §
3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen av
regnskapet.

Styret har innhentet takst av anlegget som støtter styret sin oppfatning av at det i tillegg er
vesentlige merverdier i klubbens anlegg utover bokførte verdier. Dette bygger opp under
forutsetning for fortsatt drift.

Merknader til driften og regnskapet

Regnskapet for 2023 viser et driftsresultat på 419 572,- og et resultat før skattekostnad på
133 899,-.

Omsetningen i året har vært 7.884.256,- mot 7.909.16,- i 2022. Samtidig er kostnadene
redusert fra 8.034.510,- til 7.464.685,-. Styret vil berømme administrasjonen og de ansatte
for nøktern tilnærming og god kostnadsdisiplin gjennom året.

Kort oppsummert er klubbens inntekter redusert på grunn av færre tilgjengelige hester i
rideskolen og lavere aktivitet på stevnefronten. Også i år er det gjort en god jobb med å søke
etter tilskudd og klubben har fått tildelt 400.000,- fra Samfunnsløftet som er både godkjent,
utbetalt og benyttet i henhold til tildelingskriteriene.

På kostnadssiden har spesielt høysituasjonen vært en belastning, mye høy har vært av
dårlig kvalitet og det er i tillegg kastet unødig mye brukbart høy. Høysituasjonen er beskrevet
i styrevedtak, men det kan kort oppsummeres med en kostnadsøkning på nesten en million



sammenlignet med fjoråret. Situasjonen er nå under kontroll, både med tanke på kvalitet og
beholdningskontroll.

Til tross for et positivt resultat er klubbens likviditet anstrengt. Omløpsmidlene er mindre enn
kortsiktig gjeld og gir en negativ arbeidskapital på 86.109,-. I løpet av året har klubben hatt
store utgifter til ny brønn som er aktivert i regnskapet. Medlemmer som ikke gjør opp
utestående fordringer utgjør også en belastning for klubbens likviditet.

Klubbens økonomi er anstrengt og det bør gjøres ytterligere tiltak for å styrke likviditeten og
å bygge en viss likviditetsreserve til å kunne drifte med større forutsigbarhet. Et skille mellom
drift av anlegg og klubb bør vurderes.

Klubben har innhentet takst og gjort en ny vurdering av avskrivningsplaner. Dette har gitt en
positiv engangseffekt i regnskapet samt at det reduserer fremtidige årlige avskrivninger.
Styret mener dette gir et mer korrekt bilde på verdiforringelsen av klubbens eiendeler.

Styret mener årsregnskapet gir et rettvisende bilde av klubbens eiendeler og gjeld,
finansielle stilling og resultat.

Administrasjon og drift

Daglig leder gjennom året har vært Geir Tore Hansen Nordbye.

Klubben fikk i 2023 opprettet og aktivert et solidaritetsfond, der klubben fikk tildelt 30.000,- i
startkapital fra Idrettsrådet.

Gjennom året har klubben hatt en del utskiftninger av ansatte. Det har også vært et høyt
korttidssykefravær som har vært økonomisk belastende for klubben, og gjort det utfordrende
å sikre kontinuitet og kvalitet i den daglige driften.

Klubben ble satt i en krevende situasjon på sen-våren da vannet ble forurenset.
Forurensningen skyldtes gravearbeid utført av Kvitebjørn som påvirket vanntilførsel til den
eksisterende brønnen. Som følge av forurensingen måtte styret vedta å investere i
grunnboring og ny brønn. Brønnen er nå fullt operativ og vannprøver er tatt og godkjent av
TosLab. Vannet på rideskolen er i dag bedre enn det har vært noen gang. Styret og
administrasjonen har fulgt opp mht eventuelt erstatningsansvar overfor Kvitebjørn, og saken
er fremdeles pågående.

For å bedre daglig drift som forventes utført av de ansatte skal tiltak følges opp videre:

- Gjennomgang og jevnlig evaluering av arbeidsplaner for de enkelte ansatte / stillinger.
Det er fra tidligere utarbeidet arbeidslister med oversikt over alle arbeidsoppgaver og
estimert tidsbruk for de enkelte oppgaver som må følges opp.

- Stillingsinstrukser gjennomgås og oppdateres for å sikre bedre ansvars/rolledeling.

- Komiteene skal være en støtte til klubbens drift, og avlaste administrasjonen, men
komiteene kan ikke forvente å være pådrivere i like stor grad som til nå, særlig mtp.
høykjøring, prepping og annet som tilhører daglig drift.



Klubbsatsingsprogram:

Iht vedtak fra årsmøtet i 2023, tok styret initiativ overfor Norges Rytterforbund (NRYF) for å
bli innlemmet i Klubbsatsningsprogrammet. Styret gjennomførte våren 2023 møter med
NRYF og inviterte klubbens medlemmer til klubbmøte som ble ledet av Tine Skoftedalen,
organisasjonssjef i NRYF. Klubbutvikling er et satsingsområde for NRYF der en målsetning
er å hjelpe klubber med å lage systemer og rutiner som overlever skiftende styrer og
komiteer. For TRSO definerte vi at det var et mål å jobbe innenfor å bli godkjent som såkalt
«satsingsklubb».

Etter lavt antall påmeldte på møtet, har vi enighet med NRYF om å fortsette arbeidet og de
videre møtepunktene utover våren 2024 dersom klubben ønsker å fortsette med dette
arbeidet.

Rideskolen:

Det har vært gjennomført ordinære ridekurs på hest og ponni, kurs i ferier, drop-in ridetimer
og tilrettelagt ridning for funksjonshemmede. I tillegg har ponnistallgjeng-tilbudet vært
videreført og rideskolens ryttere, hester og ponnier har deltatt på eksterne helgekurs,
stevner og bidratt på juleshow og åpne dager.

Det har vært en stabil påmelding til ordinære kurs, dog med noe lavere interesse i starten av
året. Tilbudet om drop-in timer har vært stabilt og noe vi ser er et populært tilbud. På
feriekurs, særlig sommerkursene, hadde vi lavere påmelding enn normalt.

Grunnet sykdomsfravær blant rideskolens ansatte har det vært ustabilitet i bemanning på
sommer/tidlig høst, og det har vært krevende å få tak i kvalifiserte vikarer på kort varsel, noe
som enkelte uker har gått utover tilbudet. Marthe Haukland har vært rideskolesjef gjennom
året frem til hun formelt sa opp stillingen i november. Agata Chryc-Sieczak har vært
fungerende i stillingen som rideskolesjef fra september. Agata Chryc-Sieczak er ansatt som
Rideskolesjef.

Med en trang økonomisk situasjon er det krevende å gjøre investeringer i nye hester og
ponnier. Styret oppfordrer medlemmene om å komme med forslag og initiativ til å søke om
penger eller andre finansieringsmuligheter for nye skolehester.

Komiteene:

Samtlige av klubbens komiteer har jobbet innenfor sine områder gjennom året med aktive
medlemmer, med unntak av anleggskomiteen som ikke har hatt en fast struktur etter at
styremedlem med ansvar for anlegg trakk seg fra sitt verv rett etter årsmøtet. Komiteene
skal være rådgivende og støtte til klubbens administrasjon.

Anleggskomiteen: Etter årsmøtet trakk styremedlem Monica Utstrand seg. Hun hadde
ansvar for anleggskomiteen, og varamedlem Guro Sandsdalen gikk inn som ordinært
medlem med ansvar for komiteen. Etter september 2023 har anleggskomiteen ikke hatt en
leder/fast kontaktperson da Guro ikke hadde mulighet til å fungere i vervet. Styret jobbet



med å finne ny person som skal være et bindeledd mellom styret/administrasjonen og
anleggskomiteen. Vi oppfordret medlemmer og andre om å melde sin interesse. Det ble lagt
ut utlysning, men ingen meldte seg til oppgaven.

Rideskolekomiteen: Komiteen har gjennom året bidratt som rådgivende organ for klubbens
administrasjon i det som omhandler rideskoleaktivitet samt bidratt til kommunikasjon mellom
rideskolen og andre avdelinger i klubben. Det har kommet mange innspill fra både foreldre i
rideskolen og oppstallører. Innspillene har i hovedsak vært diskutert i komiteen før de er
forelagt administrasjonen og styret. Rideskolekomiteen har bidratt i organisering av
rideskolestevne, åpen dag med bruktmarked og runderidning, Halloween-spranget og
juleshow.

Oppstallørkomiteen: Komiteen har det siste året bestått av 6 oppstallører. Komiteen har
hatt som målsetning å møtes en gang per måned for å jobbe med saker som oppstallørene
melder til komiteen. Komiteen har forsøkt å gjøre komiteens arbeid mer synlig, gjennom å
annonsere møtene i forkant, og skrive møtereferat som er publisert på klubbens nettside. I
januar arrangerte komiteen en temakveld, med målsetning om å lage en sosial arena og
bidra til mer hestefaglig kunnskap, ikke bare for oppstallørene, men for alle som er medlem i
klubben vår.

Ungdomskomiteen: Ungdomskomiteen sin viktigste oppgave er å være et bindeledd
mellom ungdommen på stallen og styret og administrasjonen. Det siste året har komiteen, i
all hovedsak, fått innspill om det sportslige og om miljøet på stallen. Komiteen har jobbet
kontinuerlig med ulike problemstillinger knyttet til de to temaene. Innspill har blitt diskutert i
styret og blant ungdom og voksne på stallen. Ungdomskomiteen har vært sentral under
organisering og gjennomføring av rideskolestevner, åpen dag, runderidning,
Halloween-sprang, juleshow og andre aktiviteter som skal bygge opp det sosiale miljøet
blant ungdommen. Vi jobber tett med rideskolekomiteen da vi det siste året har hatt et større
fokus på å skape et samlet miljø for ungdommen på stallen, både rideskoleelever og
ungdom som har tilhørighet til privathester.

Sportskomiteen: Sportskomiteen skal bidra til å løfte det sportslige arbeidet i klubben,
gjennom å identifisere virkemidler for satsing og rekruttere flere til å bidra. Sportskomiteen
skal fremme den aktive sportslige aktiviteten gjennom et godt treningstilbud i begge grener.
Sportskomiteen har følgende fokusområder: Trenertilbud, terminliste, strategi for sportslig
utvikling/sportslig plan iht klubbhåndbok, budsjett og rammer, team/arbeidsutvalg for begge
grener, stevnehåndbok, arrangementskomite for sportslige aktiviteter, utarbeide
stevneplaner til rytterkrets og NRYF.

Sportskomiteen er kontaktledd og koordinerer mot sportslige aktiviteter i regi av rytterkrets
og NRYF sentralt.
Klubben har i 2023 hatt lavere sportslig aktivitet enn året før. Klubbtreninger i sprang og
dressur har gått som tidligere, mens pågangen av deltakere på helgetreninger har gått noe
ned. Det er i sprang at det har vært vanskeligst å fylle opp treninger og stevner. Dressur
skiller seg ut ved at det ikke har vært problemer med å fylle opp treningene.

Stein Endresen, Tony Andre Hansen, Willemijn Kloos og Hanna Pettersen har instruert
jevnlig. Vi har også hatt besøk av Lillian Grepne, Marlene Horvli og Merethe Blikstad.



Flere av våre ryttere har lagt opp eller har flyttet. Det har også vært utfordrende å bemanne
stevnene med tilstrekkelig antall personell, både teknisk og annet. Vi opplever at
klubbmedlemmene er slitne, derfor utgitt klubbmesterskapene og noen av høstens stevner.

Stevner i 2023:
- Sprang: 2 utvidede klubb-/D-stevner og ett klubb-/utvidet klubbstevne
- Dressur: Ett klubb-/utvidet klubbstevne, to utvidede klubbstevner, ett utvidet

klubb-/distriktstevne og ett distrikst-/landsstevne.

Behov sport/rekruttering:
- Klubben har stort behov for ny-rekruttering av utøvere. Vi håper at banehopping,

programridning og knøttedager skal bidra i riktig retning.

Behov personell og materiell:
- Periodevis er det vanskelig å skaffe tilstrekkelig antall funksjonærer til stevner. Særlig

er det de postene der det skal være autorisert personell som er vanskelig.

Klubbtreninger og helgekurs:
- Klubben har arrangert en rekke helgetreninger, samt klubbtrening i sprang og

dressur.

Treningsfasiliteter:
- Det har vært problematisk å vedlikeholde ridebunnen i begge hallene og ute,

tilstrekkelig. På utebanen er det stort behov for å få reparert gjerdet, samt å få gjerdet
inn framridningsbanen.

- Inne vannes det for sjeldent og i lillehallen er vanninntrenging et gjentakende
problem når det er mildvær om vinteren.

Tommy Torvanger Catharina Bilsbak Jan Roger Vollan

Ragnhild Wold Marit Lockertsen Anja Lind

Guro Sandsdalen


